

第 7 号様式（規則第 7 条関係）

平成 2 5 年度 政務活動費収支報告書

平成 2 6 年 4 月 3 0 日

釧路市議会議長 黒木 満 様

会 派 名 公明党議員団

代表者名 上口 智也



釧路市議会における各会派等に対する政務活動費の交付に関する条例第 1 0 条第 1 項の規定により提出する。

1 収 入 政務活動費 1, 9 2 0, 0 0 0 円

2 支 出

種 目	金 額	備考（主たる支出の内訳）
調 査 研 究 費	450, 359円	各地域への調査視察
研 修 費	148, 703円	セミナーの開催及び参加
広 報 費	0円	
広 聴 費	0円	
要請・陳情活動費	232, 165円	国及び各団体への要請・陳情
会 議 費	0円	
資 料 作 成 費	0円	
資 料 購 入 費	131, 644円	書籍の購入
人 件 費	0円	
事 務 費	864, 962円	備品の整備と消耗品の購入
合 計	1, 827, 833円	

3 収入支出差引残額 9 2, 1 6 7 円

備考 会派無所属議員にあつては、「会派名」欄には「無所属」と、「代表者名」欄には議員名を記載

## 平成25年度 政務活動費出納簿

(様式9)

(会派名等) 公明党議員団

(交付額) 1,920,000円 (平成25年 4月 1日交付)

整理番号	支出月日	使途項目	摘要	支出額	差引残額
1-1	4月12日	調査研究費	高知他2地区視察	174,300円	1,745,700円
2-1	4月12日	調査研究費	和光他2地区視察	108,200円	1,637,500円
3	4月16日	事務費	CCR曾我	2,520円	1,634,980円
1-2	4月17日	調査研究費	高知他2地区視察	1,400円	1,633,580円
1-3	4月18日	調査研究費	高知他2地区視察	550円	1,633,030円
1-4	4月18日	調査研究費	高知他2地区視察	12,600円	1,620,430円
2-2	4月18日	調査研究費	和光他2地区視察	480円	1,619,950円
2-3	4月18日	調査研究費	和光他2地区視察	480円	1,619,470円
1-5	4月19日	調査研究費	高知他2地区視察	520円	1,618,950円
1-6	4月19日	調査研究費	高知他2地区視察	520円	1,618,430円
1-7	4月19日	調査研究費	高知他2地区視察	860円	1,617,570円
1-8	4月19日	調査研究費	高知他2地区視察	550円	1,617,020円
2-4	4月19日	調査研究費	和光他2地区視察	190円	1,616,830円
2-5	4月19日	調査研究費	和光他2地区視察	190円	1,616,640円
2-6	4月19日	調査研究費	和光他2地区視察	2,000円	1,614,640円
2-7	4月19日	調査研究費	和光他2地区視察	460円	1,614,180円
1-9	4月20日	調査研究費	高知他2地区視察	800円	1,613,380円
1-10	4月20日	調査研究費	和光他2地区視察	2,800円	1,610,580円
2-8	4月20日	調査研究費	和光他2地区視察	1,400円	1,609,180円
101-1	4月22日	事務費	印刷機リース代 (4月分)	9,975円	1,599,205円
4	4月22日	資料購入費	イマジン出版	55,000円	1,544,205円
5	4月26日	事務費	NHK受信料	12,940円	1,531,265円

整理番号	支出月日	使途項目	摘要	支出額	差引残額
102-1	4月30日	事務費	K T V受信料 (4月分)	3,885円	1,527,380円
103-1	4月30日	事務費	N T T利用料 (4月分)	10,737円	1,516,643円
104-1	5月7日	事務費	複合機リース代 (4月分)	9,450円	1,507,193円
105-1	5月16日	事務費	S B利用料 (4月分)	3,886円	1,503,307円
10-2	5月20日	事務費	印刷機リース代 (5月分)	9,975円	1,493,332円
6	5月20日	資料購入費	新日本法規	8,400円	1,484,932円
102-2	5月27日	事務費	K T V受信料 (5月分)	3,885円	1,481,047円
103-2	5月30日	事務費	N T T利用料 (5月分)	7,412円	1,473,635円
104-2	6月3日	事務費	複合機リース代 (5月分)	9,450円	1,464,185円
105-2	6月17日	事務費	S B利用料 (5月分)	3,886円	1,460,299円
101-3	6月20日	事務費	印刷機リース代 (6月分)	9,975円	1,450,324円
7	6月20日	資料購入費	東北海道社	8,800円	1,441,524円
8	6月24日	資料購入費	新日本法規	2,800円	1,438,724円
102-3	6月27日	事務費	K T V受信料 (6月分)	3,885円	1,434,839円
103-3	7月1日	事務費	N T T利用料 (6月分)	10,021円	1,424,818円
104-3	7月3日	事務費	複合機リース代 (6月分)	9,450円	1,415,368円
9	7月8日	資料購入費	新日本法規	6,900円	1,408,468円
105-3	7月16日	事務費	S B利用料 (6月分)	3,886円	1,404,582円
101-4	7月22日	事務費	印刷機リース代 (7月分)	9,975円	1,394,607円
102-4	7月29日	事務費	K T V受信料 (7月分)	3,885円	1,390,722円
103-4	7月31日	事務費	N T T利用料 (7月分)	7,953円	1,382,769円
104-4	8月5日	事務費	複合機リース代 (7月分)	9,450円	1,373,319円

整理番号	支出月日	使途項目	摘 要	支 出 額	差引残額
10	8月6日	事務費	でんきのAたかはし	94,500円	1,278,819円
11	8月6日	事務費	でんきのAたかはし	94,500円	1,184,319円
12	8月6日	事務費	でんきのAたかはし	24,800円	1,159,519円
13	8月6日	事務費	でんきのAたかはし	24,800円	1,134,719円
14	8月6日	事務費	でんきのAたかはし	3,360円	1,131,359円
105-4	8月16日	事務費	S B利用料 (7月分)	3,886円	1,127,473円
101-5	8月19日	事務費	印刷機リース代 (8月分)	9,975円	1,117,498円
102-5	8月27日	事務費	K T V受信料 (8月分)	3,885円	1,113,613円
103-5	9月2日	事務費	N T T利用料 (8月分)	6,845円	1,106,768円
15	9月2日	事務費	日本タイプ事務器	3,568円	1,103,200円
104-5	9月3日	事務費	複合機リース代 (8月分)	9,450円	1,093,750円
16	9月10日	研修費	環境ホルモン対策 国民会議年会費	2,120円	1,091,630円
17	9月11日	資料購入費	ゼンリン	20,055円	1,071,575円
18-1	9月11日	調査研究費	東京視察	66,240円	1,005,335円
105-5	9月17日	事務費	S B利用料 (8月分)	3,886円	1,001,449円
101-6	9月19日	事務費	印刷機リース代 (9月分)	9,975円	991,474円
18-2	9月20日	調査研究費	東京視察	400円	991,074円
18-3	9月20日	調査研究費	東京視察	150円	990,924円
18-4	9月21日	調査研究費	東京視察	540円	990,384円
18-5	9月21日	調査研究費	東京視察	540円	989,844円
18-6	9月21日	調査研究費	東京視察	1,970円	987,874円
18-7	9月21日	調査研究費	東京視察	1,790円	986,084円
18-8	9月21日	調査研究費	東京視察	160円	985,924円
18-9	9月21日	調査研究費	東京視察	160円	985,764円

整理番号	支出月日	使途項目	摘 要	支 出 額	差引残額
18-10	9月21日	調査研究費	東京視察	150円	985,614円
18-11	9月21日	調査研究費	東京視察	150円	985,464円
18-12	9月22日	調査研究費	東京視察	470円	984,994円
18-13	9月23日	調査研究費	東京視察	2,100円	982,894円
102-6	9月27日	事務費	K T V受信料 (9月分)	3,885円	979,009円
103-6	9月30日	事務費	N T T利用料 (9月分)	7,247円	971,762円
104-6	10月3日	事務費	複合機リース代 (9月分)	9,450円	962,312円
105-6	10月16日	事務費	S B利用料 (9月分)	3,886円	958,426円
101-7	10月22日	事務費	印刷機リース代 (10月分)	9,975円	948,451円
19	10月24日	事務費	でんきのAたかはし	40,590円	907,861円
20	10月28日	事務費	N H K受信料	7,280円	900,581円
102-7	10月28日	事務費	K T V受信料 (10月分)	3,885円	896,696円
21	10月28日	資料購入費	新日本法規	4,850円	891,846円
103-7	10月30日	事務費	N T T利用料 (10月分)	8,328円	883,518円
104-7	11月5日	事務費	複合機リース代 (10月分)	9,450円	874,068円
105-7	11月18日	事務費	S B利用料 (10月分)	3,886円	870,182円
22	11月18日	調査研究費	帯広視察	3,049円	867,133円
101-8	11月18日	事務費	印刷機リース代 (11月分)	9,975円	857,158円
23	11月20日	資料購入費	新日本法規	20,789円	836,369円
24	11月27日	研修費	フォーラム負担金	67,083円	769,306円
102-8	11月27日	事務費	K T V受信料 (11月分)	3,885円	765,421円
103-8	12月2日	事務費	N T T利用料 (11月分)	7,807円	757,614円
25	12月2日	事務費	でんきのAたかはし	21,500円	736,114円

整理番号	支出月日	使途項目	摘要	支出額	差引残額
26	12月3日	事務費	でんきのAたかはし	80,000円	656,094円
104-8	12月3日	事務費	複合機リース代 (11月分)	9,450円	646,644円
27	12月6日	事務費	日本タイプ事務器	2,625円	644,019円
28	12月12日	資料購入費	新日本法規	4,050円	639,969円
29-1	12月12日	要請・陳情 活動費	札幌・中国領事館	21,800円	618,169円
29-2	12月12日	要請・陳情 活動費	札幌・中国領事館	21,800円	596,369円
105-8	12月16日	事務費	S B利用料 (11月分)	3,886円	592,483円
29-3	12月16日	要請・陳情 活動費	札幌・中国領事館	1,850円	590,633円
29-4	12月16日	要請・陳情 活動費	札幌・中国領事館	890円	589,743円
29-5	12月16日	要請・陳情 活動費	札幌・中国領事館	600円	589,143円
29-6	12月16日	要請・陳情 活動費	札幌・中国領事館	600円	588,543円
101-9	12月18日	事務費	印刷機リース代 (12月分)	9,975円	578,568円
102-9	12月27日	事務費	K T V受信料 (12月分)	3,885円	574,683円
103-9	1月6日	事務費	N T T利用料 (12月分)	8,708円	565,975円
104-9	1月6日	事務費	複合機リース代 (12月分)	9,450円	556,525円
105-9	1月16日	事務費	S B利用料 (12月分)	3,886円	552,639円
101-10	1月27日	事務費	印刷機リース代 (1月分)	9,975円	542,664円
102-10	1月27日	事務費	K T V受信料 (1月分)	3,885円	538,779円
103-10	1月31日	事務費	N T T利用料 (1月分)	6,880円	531,899円
30-1	1月31日	研修費	セミナー会場費	14,680円	517,219円
30-2	1月31日	研修費	セミナー 講師宿泊費	6,300円	510,919円
104-10	2月3日	事務費	複合機リース代 (1月分)	9,450円	501,469円

整理番号	支出月日	使途項目	摘 要	支 出 額	差引残額
30-3	2月3日	研修費	セミナー設営費	25,000円	476,469円
31	2月4日	事務費	日本タイプ事務器	26,502円	449,967円
30-4	2月5日	研修費	セミナー講師謝礼	30,000円	419,967円
30-5	2月5日	研修費	セミナー 講師交通費	2,820円	417,147円
30-6	2月5日	研修費	セミナー設営費	700円	416,447円
32-1	2月13日	調査研究費	備前・池田視察	61,740円	354,707円
105-10	2月17日	事務費	S B利用料 (1月分)	3,886円	350,821円
32-2	2月21日	調査研究費	備前・池田視察	150円	350,671円
32-3	2月21日	調査研究費	備前・池田視察	200円	350,471円
32-4	2月22日	調査研究費	備前・池田視察	2,100円	348,371円
101-11	2月24日	事務費	印刷機リース代 (2月分)	9,975円	338,396円
33-1	2月24日	要請・陳情 活動費	東京・国交大臣	155,265円	183,131円
34-1	2月24日	要請・陳情 活動費	札幌・中国領事館	21,800円	161,331円
33-2	2月24日	要請・陳情 活動費	東京・国交大臣	800円	160,531円
33-3	2月24日	要請・陳情 活動費	東京・国交大臣	400円	160,131円
33-4	2月24日	要請・陳情 活動費	東京・国交大臣	480円	159,651円
33-5	2月25日	要請・陳情 活動費	東京・国交大臣	390円	159,261円
33-6	2月25日	要請・陳情 活動費	東京・国交大臣	1,410円	157,851円
33-7	2月25日	要請・陳情 活動費	東京・国交大臣	710円	157,141円
33-8	2月25日	要請・陳情 活動費	東京・国交大臣	1,400円	155,741円
102-11	2月27日	事務費	K T V受信料 (2月分)	3,885円	151,856円
103-11	2月28日	事務費	N T T利用料 (2月分)	8,119円	143,737円







使 途 項 目 別 内 訳 簿

(様式8)

(会派名等) 公明党議員団

(支出年度・項目名) 平成25年度 調査研究費

整理番号	支出月日	支 出 内 容	支 出 額	備 考
1-1	4月12日	高知・徳島・渋谷視察	174,300円	
2-1	4月12日	和光・足利・千代田視察	108,200円	
1-2	4月17日	高知・徳島・渋谷視察	1,400円	
1-3	4月18日	高知・徳島・渋谷視察	550円	
1-4	4月18日	高知・徳島・渋谷視察	12,600円	
2-2	4月18日	和光・足利・千代田視察	480円	
2-3	4月18日	和光・足利・千代田視察	480円	
1-5	4月19日	高知・徳島・渋谷視察	520円	
1-6	4月19日	高知・徳島・渋谷視察	520円	
1-7	4月19日	高知・徳島・渋谷視察	860円	
1-8	4月19日	高知・徳島・渋谷視察	550円	
2-4	4月19日	和光・足利・千代田視察	190円	
2-5	4月19日	和光・足利・千代田視察	190円	
2-6	4月19日	和光・足利・千代田視察	2,000円	
2-7	4月19日	和光・足利・千代田視察	460円	
1-9	4月20日	高知・徳島・渋谷視察	800円	
1-10	4月20日	高知・徳島・渋谷視察	2,800円	
2-8	4月20日	和光・足利・千代田視察	1,400円	
18-1	9月11日	東京視察	66,240円	
18-2	9月20日	東京視察	400円	
18-3	9月20日	東京視察	150円	
18-4	9月21日	東京視察	540円	

整理番号	支出月日	支出内容	支出額	備考
18-5	9月21日	東京視察	540円	
18-6	9月21日	東京視察	1,970円	
18-7	9月21日	東京視察	1,790円	
18-8	9月21日	東京視察	160円	
18-9	9月21日	東京視察	160円	
18-10	9月21日	東京視察	150円	
18-11	9月21日	東京視察	150円	
18-12	9月22日	東京視察	470円	
18-13	9月23日	東京視察	2,100円	
22	11月18日	帯広視察	3,049円	
32-1	2月13日	備前・池田視察	61,740円	
32-2	2月21日	備前・池田視察	150円	
32-3	2月21日	備前・池田視察	200円	
32-4	2月22日	備前・池田視察	2,100円	
			円	
			円	
			円	
			円	
			円	
			円	
			円	
			円	
			円	
			円	
			円	
			円	
		(合計)	450,359円	



使 途 項 目 別 内 訳 簿

(様式8)

(会派名等) 公明党議員団

(支出年度・項目名) 平成25年度 要請・陳情活動費

整理番号	支出月日	支 出 内 容	支 出 額	備 考
29-1	12月12日	札幌・中国総領事館	21,800円	
29-2	12月12日	札幌・中国総領事館	21,800円	
29-3	12月16日	札幌・中国総領事館	1,850円	
29-4	12月16日	札幌・中国総領事館	890円	
29-5	12月16日	札幌・中国総領事館	600円	
29-6	12月16日	札幌・中国総領事館	600円	
33-1	2月24日	東京・国土交通大臣	155,265円	
34-1	2月24日	札幌・中国総領事館	21,800円	
33-2	2月24日	東京・国土交通大臣	800円	
33-3	2月24日	東京・国土交通大臣	400円	
33-4	2月24日	東京・国土交通大臣	480円	
33-5	2月25日	東京・国土交通大臣	390円	
33-6	2月25日	東京・国土交通大臣	1,410円	
33-7	2月25日	東京・国土交通大臣	710円	
33-8	2月25日	東京・国土交通大臣	1,400円	
34-2	3月4日	札幌・中国総領事館	1,370円	
34-3	3月4日	札幌・中国総領事館	600円	
			円	
			円	
			円	
(合 計)			232,165円	



使 途 項 目 別 内 訳 簿

(様式8)

(会派名等) 公明党議員団

(支出年度・項目名) 平成25年度 事務費

整理番号	支出月日	支 出 内 容	支 出 額	備 考
3	4月16日	CCR曾我	2,520円	
101-1	4月22日	印刷機リース代(4月分)	9,975円	
5	4月26日	NHK受信料	12,940円	
102-1	4月30日	KTV受信料(4月分)	3,885円	
103-1	4月30日	NTT利用料(4月分)	10,737円	
104-1	5月7日	複合機リース代(4月分)	9,450円	
105-1	5月16日	SB利用料(4月分)	3,886円	
101-2	5月20日	印刷機リース代(5月分)	9,975円	
102-2	5月27日	KTV受信料(5月分)	3,885円	
103-2	5月31日	NTT利用料(5月分)	7,412円	
104-2	6月3日	複合機リース代(5月分)	9,450円	
105-2	6月17日	SB利用料(5月分)	3,886円	
101-3	6月20日	印刷機リース代(6月分)	9,975円	
102-3	6月27日	KTV受信料(6月分)	3,885円	
103-3	7月1日	NTT利用料(6月分)	10,021円	
104-3	7月3日	複合機リース代(6月分)	9,450円	
105-3	7月16日	SB利用料(6月分)	3,886円	
101-4	7月22日	印刷機リース代(7月分)	9,975円	
102-4	7月29日	KTV受信料(7月分)	3,885円	
103-4	7月31日	NTT利用料(7月分)	7,953円	
104-4	8月5日	複合機リース代(7月分)	9,450円	
10	8月6日	でんきのAたかはし	94,500円	

整理番号	支出月日	支出内容	支出額	備考
11	8月6日	でんきのAたかはし	94,500円	
12	8月6日	でんきのAたかはし	24,800円	
13	8月6日	でんきのAたかはし	24,800円	
14	8月6日	でんきのAたかはし	3,360円	
105-4	8月16日	S B利用料 (7月分)	3,886円	
101-5	8月19日	印刷機リース代 (8月分)	9,975円	
102-5	8月27日	K T V受信料 (8月分)	3,885円	
103-5	9月2日	N T T利用料 (8月分)	6,845円	
15	9月2日	日本タイプ事務器	3,568円	
104-5	9月3日	複合機リース代 (8月分)	9,450円	
105-5	9月17日	S B利用料 (8月分)	3,886円	
101-6	9月19日	印刷機リース代 (9月分)	9,975円	
102-6	9月27日	K T V受信料 (9月分)	3,885円	
103-6	9月30日	N T T利用料 (9月分)	7,247円	
104-6	10月3日	複合機リース代 (9月分)	9,450円	
105-6	10月16日	S B利用料 (9月分)	3,886円	
101-7	10月22日	印刷機リース代 (10月分)	9,975円	
19	10月24日	でんきのAたかはし	40,590円	
20	10月28日	NHK受信料	7,280円	
102-7	10月28日	K T V受信料 (10月分)	3,885円	
103-7	10月31日	N T T利用料 (10月分)	8,328円	
104-7	11月5日	複合機リース代 (10月分)	9,450円	
105-7	11月18日	S B利用料 (10月分)	3,886円	
101-8	11月18日	印刷機リース代 (11月分)	9,975円	



整理番号	支出月日	支出内容	支出額	備考
102-8	11月27日	KTV受信料 (11月分)	3,885円	
103-8	12月2日	NTT利用料 (11月分)	7,807円	
25	12月2日	でんきのAたかはし	21,500円	
26	12月3日	でんきのAたかはし	80,000円	
104-8	12月3日	複合機リース代 (11月分)	9,450円	
27	12月6日	日本タイプ事務器	2,625円	
105-8	12月16日	SB利用料 (11月分)	3,886円	
101-9	12月18日	印刷機リース代 (12月分)	9,975円	
102-9	12月27日	KTV受信料 (12月分)	3,885円	
103-9	1月6日	NTT利用料 (12月分)	8,708円	
104-9	1月6日	複合機リース代 (12月分)	9,450円	
105-9	1月16日	SB利用料 (12月分)	3,886円	
101-10	1月27日	印刷機リース代 (1月分)	9,975円	
102-10	1月27日	KTV受信料 (1月分)	3,885円	
103-10	1月31日	NTT利用料 (1月分)	6,880円	
104-10	2月3日	複合機リース代 (1月分)	9,450円	
31	2月4日	日本タイプ事務器	26,502円	
105-10	2月17日	SB利用料 (1月分)	3,886円	
101-11	2月24日	印刷機リース代 (2月分)	9,975円	
102-11	2月27日	KTV受信料 (2月分)	3,885円	
103-11	2月28日	NTT利用料 (2月分)	8,119円	
104-11	3月3日	複合機リース代 (2月分)	9,450円	
35	3月7日	日本タイプ事務器	630円	
105-11	3月17日	SB利用料 (2月分)	3,886円	

